[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023                                          с. Северное                                                   № 768
Об утверждении Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей, Реестра мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед на водных объектах Северного района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2024 года

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2023 году, в соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый:

1.1.Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах по состоянию на 01 января 2024 года.

1.2.Реестр мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Северного района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2024 года.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям  администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                      Г.М. Кайгородова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 14.12.2023 № 768

РЕЕСТР

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Северного района Новосибирской области

по состоянию на 01 января 2024 года

А. Пляжи

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, (места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха людей

 (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Примечание

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б. Места неорганизованного отдыха людей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, (места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место

отдыха людей

 (пляж)
	Количество отдыхающих

в сутки

 (чел.)
	Организация по подготовке общественных спасателей на акватории
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	1
	Северный сельсовет
Северного района

Новосибирской области/
с. Северное/

1100 метров на северо-запад

от дома № 53 ул. Пушкина
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха людей
	20
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.)

	2.
	Северный сельсовет

Северного района

Новосибирской области/

с. Северное/

250 метров на север

от дома № 8 ул.Спортивная
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха людей
	20
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.), организация спасательного поста

	3.
	Гражданцевский сельсовет Северного района

Новосибирской области/

с. Гражданцево/

80 метров на северо-восток

от дома № 1 ул. Набережная
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха людей
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.)

	4.
	Верх-Красноярский сельсовет

Северного района

Новосибирской области/

с. Верх-Красноярка/

60 метров на запад

от дома № 1 ул.Набережная
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха людей
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.)

	5.
	Биазинский сельсовет Северного района Новосибирской области

 с. Биаза мост в 700 м от перекрестка дороги на деревню Кордон
	р. Тара
	Место неорганизованного отдыха людей
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.)

	6.
	Чувашинский сельсовет Северного района Новосибирской области

 с. Чуваши в 150 м от дома № 14 по улице Советская
	р. Тартас
	Место неорганизованного отдыха людей
	10
	ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГО и ЧС НСО»
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено»

(не менее 2 шт.)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Северного района

Новосибирской области

от 14.12.2023 № 768

РЕЕСТР

мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Северного района Новосибирской области

по состоянию на 01 января 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, удаление места выезда (выхода) от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество транспортных средств

 (за день)
	Примерное количество людей

(выход в течение дня)
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	1
	Северный сельсовет Северного района

Новосибирской области/

д. Алешинка Чувашинского сельсовета  Северного района Новосибирской области

(14 км на юго-восток от деревни)
	озеро Теннис

(Северный сельсовет Северного района Новосибирской области)
	5
	15
	Выставление знаков безопасности

(не менее 2 шт.)

	2.
	Северный сельсовет
Северного района

Новосибирской области/
село Северное/

1100 метров на северо-запад

от дома № 53 ул. Пушкина
	р. Тартас
	-
	10
	Выставление знаков безопасности

(не менее 2 шт.)

	3.
	Северный сельсовет

Северного района

Новосибирской области/

село Северное/

250 метров на север

от дома № 8 ул.Спортивная
	р. Тартас
	-
	10
	Выставление знаков безопасности

(не менее 2 шт.)

	4.
	Гражданцевский сельсовет Северного района

Новосибирской области/

село Гражданцево/

80 метров на северо-восток

от дома № 1 ул. Набережная
	р.Тартас
	-
	5
	Выставление знаков безопасности

(не менее 2 шт.)

	5.
	Верх-Красноярский сельсовет

Северного района

Новосибирской области/

село Верх-Красноярка/

60 метров на запад

от дома № 1 ул.Набережная
	р.Тартас
	-
	5
	Выставление знаков безопасности (не менее 2 шт.)

	6.
	Биазинский сельсовет Северного района Новосибирской области

 с. Биаза мост в 700 м от перекрестка дороги на деревню Кордон
	р.Тара
	-
	5
	Выставление знаков безопасности

(не менее 2 шт.)

	7.
	Чувашинский сельсовет Северного района Новосибирской области

 с. Чуваши в 200 м от дома №  11 по улице Зеленая
	р.Тартас
	-
	5
	Выставление знаков безопасности (не менее 2 шт.)